
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. УЛАН-УДЭ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ МАКСИМА АНДРЕЕВИЧА КОНЦОВ А» Г. УЛАН-УДЭ_________

«Об организации родительского контроля 
за качеством питания на 2023-2024 учебный год».

В соответствии с Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучии человека МР 2.4.0180-20 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях» от 1 8 .0 5 .2 0 2 0 г., приказа Комитета по образованию 
Администрации г. Улан-Удэ № 749 от 29.08.2022г., приказываю:

С целью осуществления родительского контроля за организацией и качеством 
питания обучающихся МАОУ «СОШ №18 г. Улан-Удэ», приказываю:
1. Заместителю директора по СР Куригановой И.А.:
.Создать комиссию по контролю качества питания обучающихся в следующем составе. 
Председатель комиссии:
Куриганова И.А, заместитель директора по СР;
Члены комиссии:
Барляева Н.В. -  заместитель директора по АХЧ;
Сергеева IOJ3.- член Совета родителей школы;
Ермакова Т.А.- председатель родительского комитета 26 класса;
Родионова Е.И.- председатель родительского комитета 16 класса;
Полякова Н.А -  председатель родительского комитета 7в класса;
Николаева 3. Д.- член родительского комитета 4а класса
2. Возложить ответственность за организацию работы комиссии по контролю и 
качеством питания обучающихся на заместителя директора по СР Куриганову И.А..
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Приказ
« Р{  » 2023г.

Е.А.Макарова


